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                  April 2022 

Sehr geehrtes Shop!/POPAI Mitglied, 

sehr geehrte Damen und Herren! 

 

Wir sind uns bewusst, dass zum jetzigen Zeitpunkt eine verbindliche Buchung nicht möglich ist, 

da die Corona Situation nach wie vor angespannt ist. Mit dem beiliegenden Formular können Sie 

bei uns eine Buchungsvoranfrage stellen, von der Sie selbstverständlich kostenfrei zurücktreten 

können. Diese Buchungsvoranfrage ist deshalb wichtig, damit wir frühzeitig den Planungsprozess 

starten und unseren Mitausstellern die besten Plätze und den optimalen Service bieten können.  

Sobald die Situation absehbarer wird, werden wir mit dem Ansprechpartner der 

Buchungsvoranfrage direkt in Kontakt treten, um das konkrete Angebot persönlich zu 

besprechen.  

 

Die weltgrößte Fachmesse für den Investitionsbedarf des Handels, die EuroShop, findet vom 

26.02. bis 2.3.2023 in Düsseldorf statt.  

Trotz bewegter Umstände schrieb die EuroShop 2020 erneut Geschichte. Mit 8 faszinierenden 

Retail-dimensionen für erfolgreiches Business. Mit allen Trends und Themen, die den Handel 

jetzt und in Zukunft bewegen. 

Mit großem Abstand war die EuroShop die wichtigste Veranstaltung für viele unserer 

Unternehmen und auch Mitarbeiter. Die Veranstaltung in 2023 wird entscheidend sein für die 

Zukunft und jedes teilnehmende ausstellende Unternehmen trägt solidarisch mit der gesamten 

Branche zur Zukunftssicherung dieser unserer Plattform bei. 

Auch die EuroShop 2023 wird wieder ein PRIME EVENT.  

Nutzen Sie die Chance im Shop!/POPAI Village dem Einerlei der Reihenstände zu entfliehen und 

an einem besonderen Standort mit ganz besonderen Dienstleistungen auszustellen.  

Mit unserem gemeinsamen Auftritt bieten wir ein unübersehbares, internationales 

Kompetenzzentrum für das POS-Marketing an einem zentralen Standplatz in bester Messelage. 

Die Aktivitäten im Überblick 

Shop!/POPAI Village auf der EuroShop 2023 

• ca. 300 m2 Ausstellerstände für nationale und internationale Unternehmen 

• Einheitliche, voll ausgerüstete Stände in hoher Ausführungsqualität (kein Systembau) 

• Retail Marketing Stage - Open Forum für alle Messebesucher, Fachvorträge aus allen 

Ländern, an allen Tagen. 

• Angebot von fachkundigen Messeführungen (individuelle oder Gruppen) 

• Internationales Shop!/POPAI Info Center 

• Cateringbereich 
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• POPAI D-A-CH Awards Ausstellung 
 

Location 

Das Shop!/POPAI Village wird in Halle 3 oder 4 sein. 
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Standbau 

Stand über 12 qm 

Die Stände sind variabel und 12,24,36 und 60 m2 * groß und werden mit folgender Ausstattung 

angeboten: 

• Verlegeboden (für die Unterflurverlegung von Leitungen) mit Shop!/POPAI-Teppichboden 

in neutralgrau 

• Wandbau der Rück- bzw. Seitenwände in konventioneller Spanplatte weiß (KS-weiß), 

Bauhöhe 3,00 m 

• 1 Stromanschluss 3,3KW, 3x Steckdose 230V 10A 

• allgemeine, helle Ausleuchtung Ihrer Fläche mit LED-Flächenstrahlern in ca. 4,0m Höhe 

• übergeordnete grafische Ausflaggung des Shop!/POPAI-Gemeinschaftsstandes in ca. 6,0m 

Höhe 

• kostenfreie Nutzung der Shop!/POPAI Retail Marketing Stage: 2 Speakerslots á 30 

Minuten 

• Nutzung des Shop!/POPAI Services „Catering, Office, Meeting“ 

- Catering mit Cateringpersonal für Aussteller und Kunden, ausgenommen 

Standveranstaltungen und alkoholische Getränke 

- Zentrales Shop!/POPAI Büro mit Internet, Kopierer und Drucker 

- Besprechungsraum (Reservierung erforderlich) 

- Zentrale Lagerräume, Garderobe, Schließfächer 

- öffentliche Räume (Lounge) 

• tägliche Reinigung inklusive Abfall-Entsorgung 

 

*Weitere Größen auf Anfrage 

Angebotspakete 

§ Komplettpaket mit Standardmessebau 

 incl. Nutzung der Services „Catering, Office, Meeting” 

§  Individueller Standbau im Eigenbau 

 incl. Nutzung der Services „Catering, Office, Meeting” 

 Bitte fordern Sie ein Angebot an. 

 

§ Individueller Standbau Planung und Bau durch Shop!/POPAI 

 Bitte fordern Sie ein Angebot an. 

§ Gemeinschaftsstand 6 qm 

 Gemeinschaftsstand mit anderen Ausstellern auf dem Shop!/POPAI Village incl. Nutzung 

 der Services „Catering, Office, Meeting” und Forum. 
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EuroShop 2023 Shop! Village Mitglieder (weltweit) 

Standgröße (qm) Mitgliederpreis QM Preis 
plus 

Mediapauschale 

Summe 

Mitgliederpreis 

12 11.100,00 € 925,00 € 800,00 € 11.900,00 € 

24 20.700,00 € 862,50 € 800,00 € 21.500,00 € 

36 30.700,00 € 852,78 € 800,00 € 31.500,00 € 

60 48.200,00 € 803,33 € 800,00 € 49.000,00 € 

100 72.200,00 € 722,00 € 800,00 € 73.000,00 € 

6   5.400,00 € 900,00 € 800,00 €   6.200,00 € 

Startup                           6   3.100,00 € 516,67 € 800,00 €   3.900,00 € 

 

 

 

12  sqm complete package with standard booth construction 

and extra artwork 

12  sqm complete package with standard booth construction and 

decoration by exhibitor 

18 sqm with individual booth construction 
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EuroShop 2023 Shop! POPAI Village Nicht Mitglieder (weltweit) 

Standgröße (qm) 
Nicht-

Mitgliederpreis 
QM Preis 

plus 

Mediapauschale 

Summe Nicht-

Mitgliederpreis 

12 12.100,00 € 1.008,33 € 800,00 € 12.900,00 € 

24 22.700,00 €    945,83 € 800,00 € 23.500,00 € 

36 33.700,00 €     936,11 € 800,00 € 34.500,00 € 

60 52.200,00 €     870,00 € 800,00 € 53.000,00 € 

100 77.200,00 €     772,00 € 800,00 € 78.000,00 € 

6   6.100,00 €  1.016,67 € 800,00 €  6.900,00 € 

Startup                           6   3.100,00 €     516,67 € 800,00 €  3.900,00 € 

 

Dieses sind die Preise für das „Komplettpaket mit Standardmessebau, incl. Nutzung der 

Services „Catering, Office, Meeting“. Für die anderen Angebotspakete werden wir dem 

Ansprechpartner der Buchungsvoranfrage ein Angebot erstellen, sobald die Situation absehbarer 

wird.  

*Bitte beachten Sie:  Alle Preise verstehen sich zuzüglich 19% MwSt. Ausgenommen sind 

Unternehmen aus EU Ländern mit USt-ID Nummer. Bei Drittländern müssen die Fälle vorher 

individuell geprüft werden. (Nachweis der Unternehmerbescheinigung) 

**Gültige Mitgliedschaft in 2023 

Zahlungsbedingungen 

Es gelten die Teilnahmebedingungen der Messe Düsseldorf. Davon abweichend folgende 

Zahlungstermine: 50 % nach Zulassung und 50 % zum 09.01.2023 

Im Preis inbegriffen sind: 

• Standmiete 

• Standbau, wie oben beschrieben 

• Nutzung der allgemeinen Standangebote, Lagerräume, Garderobe, Schließfach, 

Besprechungsraum, Shop!/POPAI Büro 

• Ausstellerausweise gem. Teilnahmebedingungen der Messe Düsseldorf 

• Mediapauschale (1 Aussteller)  

 

Nicht inbegriffen sind: 

• Sonderwünsche Messebau, Einrichtung, Ausstattung 

• Transport und Handling der Aussteller Exponate 

• zusätzliche Ausstellerausweise 



	

	 	 	

16.03.2022	

• Parkausweise 

• Internet 

• Verbrauch Elektrizität 

 

Nach Bestellung der Extras werden wir Ihnen eine Vorauszahlung in Rechnung stellen, bzw. nach 

der Messe eine gesonderte Rechnung.  

Bitte beachten Sie, dass wir für gesonderter Leistungen wie z.B. Eintrittskarten, Parkausweise 

und Internetzugänge nur der Vermittler sind. Reklamationen sind an den Bereitsteller der 

Dienstleistung zu richten.  

 Bei Fragen zur EuroShop 2023 sprechen Sie uns bitte an. 

Ihr Shop! D-A-CH EuroShop Team 

Karin Wunderlich und Petra Zientek 

      

Impressionen EuroShop 2020 
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